三明学院人事处文件

明学院人〔2018〕14号

关于开展2018上半年教学沙龙活动的通知
各二级学院：

    2018上半年各二级学院申报的教学沙龙活动策划书，经校内专家遴选、评审，共有14期沙龙项目获得教师教学发展中心资助（见附件）。举办沙龙活动旨在支持教师终身学习和专业化发展，推动教师精心钻研教学，提升教育教学水平。现将活动要求通知如下：

1.活动对象。活动向全校教师开放。请各二级学院组织本单位和相关学院的教师按时参加。其他有意参加者请提前与沙龙主持人预约。

    2.活动组织。请承办学院分管教学负责人协助沙龙主持人、专职秘书做好沙龙海报宣传、场地布置、设备调试、人员组织、过程控制等工作，为教师们营造一个宽松、自由的交流环境。
3.活动报道。活动结束后，各承办学院专职秘书须做好宣传报道工作，二天内将活动新闻稿、照片及活动总结的电子版材料发到中心阮值华老师办公平台。
   4.活动资助。教师教学发展中心对沙龙活动给予一定的经费支持，经费报销由二级学院教学副院长、教师教学发展中心主任共同签字后，到财务处报销。

     附件：2018年上半年教学沙龙活动一览表

                                                       教师教学发展中心

2018年4月4日

三明学院教师教学发展中心                2018年4月4日印发

附件：       2018年上半年教学沙龙活动一览表

（按活动开展时间为序）
	序号
	主题
	主持人
	时间
	地点及

容纳人数
	项目类别

	1
	基于外贸工作流程的商务英语综合实践教学体系的构建与实施
	阴翠梅

（外国语学院）
	4月11日      （星期三）

15：00-17：00
	博学楼421（30人）
	一般项目

	2
	论将文学元素融入《概论课》教学
	徐涓

（马克思主义学院）
	4月18日        （星期三）

15：00-17：00
	博学楼421（40人）
	重点项目

	3
	如何借助电脑音乐软件等辅助手段运用于高校和声教学中
	司季发

（教育与音乐学院）
	4月25日       （星期三）       15：00-17：00
	博学楼421（40人）
	一般项目

	4
	如何提高讲课魅力
	陈爱兰

（旅游学院）
	5月9日                 （星期三）
15：00-17：00
	博学楼421（40人）
	重点项目

	5
	如何激发学生学习动机和促进学生深度学习——基于台湾中原大学的学习分享
	魏丽萍
（建筑工程学院）
	5月9日                 （星期三）
15：00-17：00
	理工三302（40人）
	一般项目

	6
	基于成果导向的数字电子技术课程改革与实践
	谢  华

（机电工程学院）
	5月9日          （星期三）       15：00-16：30
	理工（一）

一楼会议室
	一般项目

	7
	如何持续推进播音主持专业应用型人才培养模式改革
	蔡小斌

（文化传播学院）
	5月9日         （星期三）       15：00-17：00
	待定
	一般项目

	8
	​​​以成果导向为目标的课程教育——赴台湾岭东科技大学研修学习汇报
	朱晓阳
（艺术设计学院）
	5月11日             （星期五)            8：30 -10：00
	博学楼421（40人）
	一般项目

	9
	闽台合作促进地方本科高校生物技术专业发展
	刘希华
（资源与化工学院）
	5月23日            （星期三）      15：00-17：00
	博学楼421（40人）
	一般项目

	10
	数字媒体技术专业课程教学改革探讨
	张平

（海峡动漫学院）
	5月23日            （星期三）

15 点至 16:30
	陶艺馆
103室
	一般项目

	11
	授与受：浅谈如何让师生无缝对接
	黄文义

（旅游学院）
	5月30日            （星期三）

15：00-17：00
	博学楼421（40人）
	一般项目

	12
	如何开展以成果导向为目标的课程教育——以《计算机组成原理与汇编语言(Win32)》为例
	田民格

（信息工程学院）
	6月6日

（星期三）

15：00-17：00
	博学楼422（40人）
	重点项目

	13
	以无法为有法，以无用为有用——特色教学与专业特色是怎样炼成的
	刘文华

（管理学院）
	6月13日       （星期三）       15：00-17：00
	博学楼421（40人）
	一般项目

	14
	《专业导论》课程教学改革研讨
	刘阳

（艺术设计学院）
	6月20日            （星期三）

15：00-17：20
	博学楼421（40人）
	重点项目

PAGE